24 Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Innenzahnradpumpe,
konstantes Verdrängungsvolumen
Typ PGF   Baugröße 1, 2 und 3 • Geräteserie: 2X (BG1 und 2), 3X (BG3)
 Merkmale
– konstantes Verdrängungsvolumen
– geringes Betriebsgeräusch
– geringe Pulsation des Volumenstromes

– integrierte Ventiltechnik im Anschlussdeckel auf Anfrage
 möglich
 Bestellangaben
Baureihe
Mitteldruckpumpe = F
Baugröße - Geräteserie
BG1 – Geräteserie 2X = 1–2X
(Geräteserie 20 bis 29: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
BG2 – Geräteserie 2X  = 2–2X
(Geräteserie 20 bis 29: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
BG3 – Geräteserie 3X = 3–3X
(Geräteserie 30 bis 39: unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Nenngröße Verdrängungsvolumen/
 NG Umdrehung
BG1 1,7 1,7 cm3 = 1,7
 2,2 2,2 cm3 = 2,2
 2,8 2,8 cm3 = 2,8
 3,2 3,2 cm3 = 3,2
 4,1 4,1 cm3 = 4,1
 5,0 5,0 cm3 = 5,0
BG2 6,3 6,5 cm3 = 006
 8,0 8,2 cm3 = 008
 11,0 11,0 cm3 = 011
 13,0 13,3 cm3 = 013
 16,0 16,0 cm3 = 016
 19,0 18,9 cm3 = 019
 22,0 22,0 cm3 = 022
BG3 20,0 20,6 cm3 = 020
 22,0 22,2 cm3 = 022
 25,0 25,4 cm3 = 025
 32,0 32,5 cm3 = 032
 40,0 40,5 cm3 = 040
weitere Angaben
im Klartext
Optionen
N =                    Nachsaugeventil
D =        Druckbegrenzungsventil
K =               Abschlussdeckel für
Anbau der nächst
kleineren Baugröße
Befestigungsflansch-Zentrierung
K4 =                              Spezialflansch
nach ISO 7653-1985
(für LKW-Nebenabtrieb)
E4=          4-Loch-Befestigungsflansch
nach ISO 3019/2 und
VDMA 24560 Teil 1
U2 = SAE-2-Loch-Befestigungsflansch
M =                        2-Lochbefestigung,
Zentrier-Ø 32 mm (BG1),
Zentrier-Ø 52 mm (BG2 und 3)
P =                         2-Lochbefestigung,
Zentrier-Ø 50 mm
P1 =                       2-Lochbefestigung,
Zentrier-Ø 45,24 mm
P2 =                       2-Lochbefestigung,
Zentrier-Ø 63 mm
Dichtungswerkstoff
V =                                      FKM-Dichtungen
Beachten Sie bitte unsere Vorschriften
nach Datenblatt RD 07075!
Saug- und Druckanschluss
01 =                         Rohrgewinde nach ISO 228/1
07 =                                    SAE-Flanschanschluss
20 =                     quadratischer Flanschanschluss
nach DIN 3901 bzw. DIN 3902,
metrisches Befestigungsgewinde

Anziehdrehmoment: 49 (+5) Nm
tief
 Mehrfachpumpen – Bestellangaben
• Es gelten die gleichen allgemeinen technischen Daten wie
 bei Einzelpumpen (siehe Seite 26).
• Die kombinierten Pumpen müssen alle die gleiche Dreh-
 richtung haben.
• Die am höchsten belastete Pumpe sollte als erste Pumpe
 vorgesehen werden.
• Das maximale Durchtriebsmoment muss für jede Anwen-
 dung vom Projekteur überprüft werden. Dies gilt auch für
 schon vorhandene (verschlüsselte) Mehrfachpumpen.
 Mehrfachpumpen – Projektierungshinweise
• Das Antriebsmoment einer Pumpenstufe errechnet sich
 wie folgt:
T : Antriebsmoment in Nm
Δp : Betriebsdruck in bar
V : Verdrängungsvolumen in cm3
 : hydraulisch mechanischer Wirkungsgrad
T =  Δp • V • 0,0159
 hydr.-mech.
Befestigungs-
flansch der
ersten Pumpe
Leitungsanschluss
der dritten Pumpe
Leitungsanschluss
der zweiten Pumpe
Leitungsanschluss der ersten Pumpe
Wellenausführung der ersten Pumpe
Drehrichtung
Innenzahnrad-
pumpen (z.B.)
2-fach = P2
3-fach = P3
Baureihe
der ersten Pumpe
Nenngröße der ersten Pumpe
Baureihe der zweiten Pumpe
Nenngröße der zweiten Pumpe
Baureihe der dritten Pumpe
Nenngröße der dritten Pumpe
P3 GF2 022 + GF2 011 + GF1 2,8 R E 20 + 20 + 01 E4
Welle N L A E J
PGF1 14 14 30 30 –
PGF2 70 70 70 140 140
PGF3 140 140 – 230 230
maximale Antriebsmomente in Nm
Welle N L A E J
PGF1 – 14 – 14 –
PGF2 – 70 –  70 70
PGF3 – 140 – 140 140
maximale Abtriebsmomente in Nm
• Eine gemeinsame Ansaugung ist nicht möglich.
• Aus Festigkeits- und Stabilitätsgründen empfehlen wir für
 Kombinationen aus drei und mehr Pumpen den ISO 4-Loch-
 Befestigungsflansch nach VDMA „E4“
• Vor Betrieb von Pumpenkombinationen mit unterschied-
 lichen Medien nehmen Sie bitte Rücksprache mit Rexroth
 Hydraulics.
• PGF-Kombinationen werden ohne Kombiteile montiert.
• Die Pumpen sind nicht gegeneinander abgedichtet.
33Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Innenzahnradpumpen
Bestellangaben
Baureihe
Hochdruckpumpe = H
Baugröße
BG2 = 2
BG3 = 3
BG4 = 4
BG5 = 5
Geräteserie: Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Nenngröße Verdrängungsvolumen/
 NG Umdrehung
BG2 5,0 5,2 cm3 = 005
 6,3 6,5 cm3 = 006
 8,0 8,2 cm3 = 008
BG3 11 11,0 cm3 = 011
 13 13,3 cm3 = 013
 16 16,0 cm3 = 016
BG4 20 20,10 cm3 = 020
 25 25,30 cm3 = 025
 32 32,70 cm3 = 032
 40 40,10 cm3 = 040
 50 50,70 cm3 = 050
 63 65,50 cm3 = 063
 80 80,30 cm3 = 080
 100 101,40 cm3 = 100
BG5 63 64,70 cm3 = 063
 80 81,40 cm3 = 080
 100 100,20 cm3 = 100
 125 125,30 cm3 = 125
 160 162,80 cm3 = 160
 200 200,40 cm3 = 200
 250 250,50 cm3 =250
weitere Angaben im Klartext
Befestigungsflansch-Zentrierung
U2 =   SAE-2-Loch-Befestigungsflansch
E4 = 1) ISO-4-Loch-Befestigungsflansch
nach ISO 3019/2 und
VDMA 24560 Teil 1
Dichtungswerkstoff
V =                                       FKM-Dichtungen
W = 2)                       Wellendichtring aus NBR
(restliche Dichtungen aus FKM)
Saug- und Druckanschluss nach SAE 3)
07 =                Druckanschluss Standarddruckreihe
11 =                      Druckanschluss Hochdruckreihe
Wellenausführung
E =                                                                  zylindrisch
R =                                        SAE-Evolventenverzahnung
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R =                                                                     rechtsdrehend
L =                                                                       linksdrehend
PG H R E V U2072X 0062 – / *
Auswahl:
• Die vordere Pumpe muss die Wellenausführung E, J oder L